
28  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 525/2021 – 26/08/2021
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MONIK HELENA BAHIA DA SILVA; administradora; 57190888/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
0103000000 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do Caps III Grão 
Pará/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para 
atender despesas com material de consumo e serviços de terceiro pessoa 
juridica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 526/2021 – 26/08/2021
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
SILVANA DE NAZARETH DILVA SANTANA; Ag, Administrativo;  57191346-1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 3.000,00
0103000000 339039 R$ 1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE PTE VAR-
GAS/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para 
atender despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa 
jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 527/2021 – 26/08/2021
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS VIEIRA; Ag, de Portaria; 57191215/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
0103000000 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE REDUTO/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender 
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 528/2020 – 26/08/2021
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
EDNA DO SOCORRO GUIMARÃES PANTOJA; Ag, Administrativo; 5155886/1
Recurso(s): R$ 2.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE MIA/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ .2.000,00 (Dois Mil Reais), para atender 
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 697807

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 499/2021 – 26/08/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
54194489/1 AFONSO NAZARENO DUTRA AGRASSAR (SOCIOLOGO) / 
11  meia diárias (deslocamento) / de 01 a 03, 06, 08 E 09, 13 A 16 E 
22/09/2021.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: Representar o CIR/M1/1 CRS/ SESPA em reuniões. Nos referidos 
municípios da área metropolitana de Belém.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 500/ 2021 – 26/08/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
  Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(a):
8084728/1 / TAÍSSA FÉLIX DA COSTA (Enfermeira) / 02 meias diárias ( 
deslocamento) / no período de 02 a 03/09/2021. .<br
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira) / / 02 meias 
diárias (deslocamento) / no período de. 02 a 03/09/2021. .<br

57173282/1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) /  02 Meias diária 
(deslocamento) / no dia 02 a 03/09/2021. <br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA-PA
Objetivo: Realizar Supervisão Técnica nos referidos Municípios com o objetivo 
de avaliar o Sistema de Informação relacionados a Influenza e Covid-19, 
SIM-P.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 697380

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 039/2021 –25.08.2021 - DETERNIMAR
Nome: OLGA SUSANA CAYUELA FERREIRA
Matricula: 5096189-5
Cargo: Médico
Lotação: 3º CRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 26.12.16 a 25.12.19
Período: 01.09.2021 a 30.09.2021 (30) trinta dias

Portaria nº 040/2021 –25.08.2021 - CONCEDER
Nome: CÍCERA LIMA DO NASCIMENTO
Matricula: 5166950-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: C.S.CASTANHAL  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 12.12.1999 a 11.12.2002
Período: 01.09.2021 a 30.10.2021 (60) sessenta dias

Protocolo: 697465

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 040 DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora, Tereza Cláudia Cardoso Guedes
Cargo: Assistente Social, Matrícula nº57188841-1, para responder interi-
namente pela Divisão Técnica do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
período de 30/08 a 09/09/2021, por motivo de viagem da titular, sem ônus 
para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 697327

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 240 de 24 de Agosto de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do evento PLANEJAMENTO EM FOCO – “Pensando na 
Gestão em Saúde”
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 29/08/2021 a 01/09/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.
 CPF: 377. 399.992-53.
Matrícula: 58972711.
Cargo: Agente Administrativo.
Adriana Monteiro de Almeida
CPF: 010.574.022-57


